
KOMISIJAS LĒMUMS

(2007. gada 28. februāris),

ar ko izveido Kopienas Veterināro ārkārtas vienību, kas palīdzēs Komisijai atbalstīt dalībvalstis un
trešās valstis ar noteiktām dzīvnieku slimībām saistītos veterinārajos jautājumos

(2007/142/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā:

(1) Gadījumā, ja ir konstatēti noteikti dzīvnieku slimību
uzliesmojumi vai ir aizdomas par tiem, Komisijai ir
jāsniedz palīdzība dalībvalstīm un trešām valstīm, nodro-
šinot augsti kvalificētu speciālistu veiktu veterināri epide-
mioloģisko ekspertīzi. Veterinārās ekspertīzes pieejamība
tika apskatīta arī saistībā ar Lauksaimniecības un zivsaim-
niecības padomi.

(2) Komisijai ir nepieciešama iespēja nekavējoši nodrošināt
atbilstošu tehnisko ekspertīzi veterinārajā jomā, lai tā
spētu veikt savus uzdevumus, jo īpaši dzīvnieku slimību
uzliesmojumu gadījumos.

(3) Ekspertīzi un atbalstu efektīvāk spēj sniegt specializēta
ekspertu vienība, piemēram, Kopienas Veterinārā ārkārtas
vienība, kuras dalībnieku pakalpojumi pēc pieprasījuma ir
pieejami Komisijai. Ir jāizveido šāda vienība un jānosaka
tās uzdevumi.

(4) Lai Kopienas Veterinārā ārkārtas vienība spētu sniegt
Komisijai nepieciešamo veterināri tehnisko palīdzību, tās
dalībniekus var nosūtīt uz attiecīgajām dalībvalstīm vai
trešām valstīm. Tādā gadījumā vienības dalībniekiem jāsa-
darbojas ar attiecīgo dalībvalstu vai trešo valstu kompe-
tentajām iestādēm.

(5) Kopienas Veterinārajai ārkārtas vienībai vajadzības gadī-
jumā cieši jāsadarbojas ar citām starptautiskajām ekspertu
grupām, piemēram, ar Eiropas Slimību profilakses un
kontroles centru (ECDC), Pasaules Dzīvnieku veselības
organizāciju (OIE), Pārtikas un lauksaimniecības organi-
zāciju (FAO) un Pasaules Veselības organizāciju (WHO),
lai nodrošinātu pieejamo ekspertu pakalpojumu izmanto-
šanu visefektīvākajā veidā,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

1. Kopienas Veterinārā ārkārtas vienība, kas sastāv no eksper-
tiem (“vienība”), ir izveidota, lai sniegtu veterināri tehnisko palī-
dzību saistībā ar kontroles pasākumiem attiecībā uz Padomes
Direktīvas 82/894/EEK (1) I pielikumā minētajām slimībām, uz
kurām attiecas paziņošanas pienākums (“slimības”).

2. Par vienības dalībniekiem izraugās ekspertus, kas darbojas
veterinārās epidemioloģijas, virusoloģijas, ar savvaļas dzīvnie-
kiem saistīto jautājumu, slimību apkarošanas programmu
pārvaldības, laboratoriskās diagnostikas, veterināro pakalpojumu
organizēšanas un normatīvās sistēmas, riska paziņošanas,
pārvaldības un citās attiecīgās ar dzīvnieku slimību kontroli
saistītās jomās.

2. pants

1. Vienība sniedz Komisijai palīdzību veterināri tehniskos
jautājumos saistībā ar dzīvnieku slimību kontroles pasākumiem,
kas veicami gadījumā, ja konstatēts slimības uzliesmojums vai ir
aizdomas par to.

Šāda palīdzība jo īpaši ietver:

a) zinātnisko, tehnisko un pārvaldības palīdzību, veicot slimību
uzraudzību, monitoringu, kontroli un apkarošanu ciešā
sadarbībā ar attiecīgo dalībvalstu un trešo valstu kompeten-
tajām iestādēm, ja ir konstatēts slimības uzliesmojums vai ir
aizdomas par to;

b) specifiskas zinātniskās konsultācijas par piemērotām diagnos-
tikas metodēm un epidemioloģisko izmeklēšanu, saskaņojot
tās ar attiecīgo Kopienas references laboratoriju atbilstoši
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr.
882/2004 VII pielikuma sarakstam (2) un attiecīgā gadījumā
ar citām references laboratorijām;

LV1.3.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 62/27

(1) OV L 378, 31.12.1982., 58. lpp.
(2) OV L 165, 30.4.2004., 1. lpp.



c) specifisku palīdzību, nodrošinot koordināciju starp dalīb-
valstu un trešo valstu veterinārajiem dienestiem un attiecīgo
Kopienas references laboratoriju atbilstoši Regulas (EK) Nr.
882/2004 VII pielikuma sarakstam, un attiecīgā gadījumā ar
citām references laboratorijām.

2. Komisija var savā tīmekļa vietnē publicēt kopsavilkuma
ziņojumu par vienības darbu un ar to saistītus atzinumus vai
darba dokumentus.

3. pants

1. Katru gadu ne vēlāk kā 1. jūnijā un pirmo reizi ne vēlāk
kā 30 dienas pēc šā lēmuma publicēšanas Eiropas Savienības
Oficiālajā Vēstnesī dalībvalstis iesniedz Komisijai to ekspertu
sarakstu, kuru kandidatūras tās ierosina izraudzīšanai par
vienības dalībniekiem sekojošajam kalendārajam gadam.

Šajā gadījumā dalībvalstis iesniedz visu attiecīgo informāciju par
katra izraudzītā eksperta kvalifikāciju un ekspertīzes jomu, kurā
tas darbojas.

2. Vienības dalībniekus ieceļ Komisija, izraugoties tos no
dalībvalstu ierosināto ekspertu vidus.

Komisija katru gadu ne vēlāk kā 1. novembrī Pārtikas aprites un
dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas ietvaros informē dalīb-
valstis par vienības dalībnieku precizēto sarakstu.

Komisija šo precizēto sarakstu publicē savā tīmekļa vietnē.

Dalībnieku vārdus un uzvārdus apkopo, apstrādā un publicē
atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr.
45/2001 (1).

Dalībniekus, kuri vairs nespēj efektīvi piedalīties vienības darbā,
atkāpjas vai neievēro šā lēmuma 4. panta vai Eiropas Kopienas
dibināšanas līguma 287. panta prasības, var nomainīt.

4. pants

Vienība darbojas atbilstīgi reglamentam, ko Komisijas dienesti
noteikuši, pamatojoties uz standarta reglamentu ekspertu
grupām.

Šo reglamentu publicē Komisijas tīmekļa vietnē.

5. pants

Vienības dalībnieki:

a) pēc Komisijas pieprasījuma jebkurā laikā ir gatavi operatīvi
sniegt savus pakalpojumus;

b) neizpauž vienības darba rezultātā iegūto informāciju, ja tiem
ir darīts zināms, ka šāda informācija ir konfidenciāla.

6. pants

Vienības dalībnieki var saņemt atlīdzību par dalību vienības
darbā uz vietas un darbojoties vienības vadītāja vai referenta
amatā attiecīgā konkrētā misijā, kā paredzēts šā lēmuma pieli-
kumā.

Komisija atlīdzina ceļa un uzturēšanās izdevumus atbilstīgi
Eiropas Komisijas Individuālo tiesību administrēšanas un reali-
zēšanas biroja Ekspertu nodaļas noteikumiem par pieaicināto
ekspertu ceļa, uzturēšanās un citiem izdevumiem.

Briselē, 2007. gada 28. februārī

Komisijas vārdā –

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 62/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.3.2007.

(1) OV L 8, 12.1.2001., 1. lpp.



PIELIKUMS

ATLĪDZĪBA

Vienības dalībnieki var saņemt šādu atlīdzību par dalību vienības darbā:

Par dalību vienības darbā uz vietas:

— EUR 300 par katru pilnu dalības dienu vai EUR 150 par dalību no rīta vai pēcpusdienā vai par piedalīšanos ārējā
sanāksmē, kas apmeklēta saistībā ar vienības darbu.

Ieņemot vienības vadītāja vai referenta amatu, par darbu, kura veikšanai vajadzīga ne mazāk kā viena diena, un ar
iepriekšēju rakstisku Komisijas piekrišanu:

— EUR 300.

LV1.3.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 62/29


